
UCHWAŁA NR XLI/539/2021 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie: udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji pod nazwą: Wstępne Studium 

Planistyczno – Prognostyczne dla projektów w ramach programu Kolej+” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.1372) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305) Rada Miejska Leszna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta Leszna pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

z przeznaczeniem na pokrycie części wydatków związanych z realizacją zadania pn.: „Opracowanie 

dokumentacji pod nazwą: Wstępne Studium Planistyczno – Prognostyczne dla projektów 

w ramach programu Kolej+” w zakresie projektu liniowego pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 

360 na odcinku Gostyń – Kąkolewo”.  

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 

ze środków budżetu Miasta Leszna na 2021 rok, w wysokości 54 066 zł (słownie: pięćdziesiąt cztery 

tysiące sześćdziesiąt sześć złotych). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 

środków określone zostaną w umowie pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Miastem 

Lesznem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D741764-D9C5-43B0-B79B-0E50F74EBBDB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLI/539/2021 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 26 sierpnia 2021 roku 

w sprawie: udzielenia Województwu Wielkopolskiemu  pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji pod nazwą: Wstępne Studium 

Planistyczno – Prognostyczne dla projektów w ramach programu Kolej+” 

Uchwałę w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu  pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji pod nazwą: Wstępne Studium 

Planistyczno – Prognostyczne dla projektów w ramach programu Kolej+”podejmuje się w związku 

z przystąpieniem do porozumienia dotyczącego projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na 

odcinku Gostyń – Kąkolewo”. 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. ogłosiła Nabór Zgłoszeń Projektów do Programu Uzupełnienia 

Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – „Kolej +” do 2028 roku. Celem Programu jest 

uzupełnienie sieci kolejowej o połączenia kolejowe miejscowości o populacji powyżej 10 tys. 

mieszkańców, które nie posiadają dostępu do połączeń pasażerskich z miastami wojewódzkimi lub 

takich, które posiadają dostęp do kolei, ale istniejące połączenia wymagają usprawnienia. W związku 

ze zgłoszeniem przez Województwo Wielkopolskie projektu pn.: „Rewitalizacja linii kolejowej nr 

360 na odcinku Gostyń – Kąkolewo” do ww. Programu, uzyskaniem pozytywnej oceny formalnej 

i zakwalifikowaniem się do II etapu naboru zostało zawarte porozumienie o woli współpracy 

określające udział procentowy współfinansowania kosztów opracowania dokumentacji pn.: Wstępne 

Studium Planistyczno – Prognostyczne dla projektów w ramach Programu Kolej+ - Projekt pn. 

„Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń – Kąkolewo”. Porozumienie dotyczące 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację przedmiotowego zadania 

we współfinansowaniu kosztów zostało podpisane przez Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego oraz przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, których tereny znajdują się 

na trasie planowanej inwestycji. 

Współfinansowanie kosztów opracowania przedmiotowej dokumentacji to zakres zadań publicznych 

o charakterze ponadlokalnym, które mają na celu podniesienie poziomu życia mieszkańców 

i wspomaganie dalszego rozwoju województwa. 

 

 Przewodniczący Rady  
Miejskiej Leszna 

  
Tomasz  Malepszy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D741764-D9C5-43B0-B79B-0E50F74EBBDB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

